
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Gerych Arnošt Oponent: Ing. Pavel Navrátil, Ph.D. 
    
Studijní program: Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci 
Studijní obor / specializace: Průmyslová automatizace 
Akademický rok: 2023/2024   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Programování bezpečnostní části odnímatelného vozíku pro přepravu 
surových plášťů mezi dopravním systémem a zakladačem lisu 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu    
2. Obtížnost zadaného úkolu    
3. Splnění všech bodů zadání    
4. Vhodnost zvolené metody řešení    
5. Logické členění práce    
6. Úroveň jazykového zpracování     
7. Formální úroveň práce     
8. Práce s literaturou a její citace    
9. Úroveň zpracování teoretické části    
10. Kvalita zpracování praktické části    
11. Dosažené výsledky práce    
12. Přínos práce a její využití    
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
Otázky k obhajobě: 
V závěru práce je zmíněno, že díky vzniklým administrativním komplikacím nemohlo být, v době 
odevzdání práce, 100% ověřeno řešení bezpečnostnosti vozíku pro přísun surových plášťů k lisu. 
Jaký je současný stav ověření bezpečnosti vozíku ? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
V textové části práce by bylo asi vhodnější sloučit kapitoly č. 4 - 6, z důvodu jejich rozsahu, do 
jedné kapitoly. 
Některé obrázky jsou hůře čitelné, zejména pokud jsou v rámci obrázku zobrazeny i nějaké textové 
části, např. obrázek č. 1, 9, 10.  



 

Součástí práce, například samotné přílohy mohla být i elektronická verze vytvořeného řídicího 
programu pro použitá PLC. 
 
 
Souhrnně lze konstatovat, že bakalářská práce byla zpracována, v požadované šíři a že student 
prokázal dobré znalosti a schopnosti při řešení problémů vyplývajících ze zadání této práce. 
 
 
 
 
Datum  23.5.2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


